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Finsk TV i Sverige 

Frågan om möjligheter till mottagning av Finlands TV:s programutbud för 

den svenska och sverigefinska befolkningen har varit föremål för flera 

bilaterala överläggningar. Hittills har dessa resulterat i försöksverksamhet 

med utsändning av delar av Finlands TV:s produktion över Nackasändaren. I 

årets budgetproposition föreslår regeringen att lagen om rundradiosändning 

av finländska televisionsprogram förlängs med ytterligare ett år till utgången 

av år 1990. Som motiv till förslaget har regeringen angivit de positiva 

erfarenheterna av hittillsvarande försöksverksamhet. Också frågan om hur 

man i framtiden kan utsträcka tillgången till den finländska kanalen till 

merparten av de finsktalande hushållen samt avvaktan på ett bredare 

nordisktTV-satellitsamarbete nämns. 

Parallellt med den nu pågående försöksverksamheten har utredningen (U 
1987:02) om ökat TV-utbyte mellan Sverige och Finland arbetat. l maj 1987 

lämnades rapporten "Finländska TV-sändningar i Sverige" (Ds U 1987:7). 

Nu skall samma utredning bl. a. studera de möjligheter som satellittekniken 

erbjuder. 

l Stockholms-området bosatta finsktalande, finlandssvenskar och fin

landsintresserade svenskar glädjer sig naturligtvis över beskeden i årets 

budget. Alla är ändå medvetna om att den nu gällande ordningen inte kan 

vara annat än en tillfällig lösning. Sändningarna når bara en minoritet av 

Sveriges finsktalande befolkning. Den stora majoriteten står fortfarande 

utanför möjligheten att ta emot finska program. Vi anser att det är ytterst 

angeläget att sådana beslut snarast fattas, att man i hela landet kan få tillgång 

till den finländska televisionens program. 

Vi vill betona, att frågan är av stor betydelse - inte bara för den 

finsktalande och finlandssvenska befolkningen i landet - utan också för 

befolkningen i sin helhet. De finska sändningarna kan också utgöra ett 

tillskott till hela det svenska kulturlivet och för stärkande! av den nordiska 

identiteten. 

Utvecklingen av TV-utbytet mellan Sverige och Finland ger våra länder ett 

positivt nordiskt alternativ till alla ytligt glättiga, amerikaniserade satellitpro

gram. Det är dock ytterst viktigt att det bilaterala utrednings- och förhand

lingsarbetet genomförs snabbt och effektivt till en ömsesidig positiv lösning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen �om sin mening ger regeringen till känna vad �om i 

motionen anförts om utvecklingen av TV-utbytet mellan Sverige och 

Finland. 
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